

Toruń, dn. 08.05.2023 r.

Pełnomocnik Zamawiającego z siedzibą:
Maximus Broker Sp. z o.o.
ul. Szosa Chełmińska 164
87-100 Toruń
Dotyczy:
znak sprawy: 1.4.23/J.F

Do wszystkich Wykonawców

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia Zamawiającego dot. treści SWZ

Dotyczy: „**POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI POWIATU MIKOŁOWSKIEGO WRAZ Z JEDNOSTKAMI PODLEGŁYMI**” prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.)

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na pytania z dnia 05.05.2023 r.:

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z Programem Ubezpieczenia o treści załącznika nr 4 do SWZ „W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SWZ i programu ubezpieczenia.”

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia poszczególnych składników majątku w poszczególnych lokalizacjach zostały opisane w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 3:

Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ, tabela budynki i budowle nie wykazano budynków objętych nadzorem konserwatora zabytków.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki posiadają pozwolenia na użytkowanie zgodne z faktyczną funkcją.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że budynki mają przeglądy zgodnie z wymogami ustawy Prawo budowlane.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 7:

Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ w tabeli budynki i budowle występują poniższe pozycje określone jako nieużytkowane:

1. Budynek Starostwa przy ul. Towarowa 11 o wartości 2 166 809,01 zł (wartość księgową brutto)
2. Budynek Starostwa przy ul. Towarowa 11 o wartości 1 743 345,86 zł (wartość księgową brutto)

Pytanie nr 8:

Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że budynki nieużytkowane w Mikołowie (patrz odpowiedź nr 7) są dozorowane zdalnie 24/h.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 1 000 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że we wnioskowanym okresie ubezpieczenia nie są planowane inwestycje w których jednostkowy koszt przekracza 1 mln zł.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną i/lub fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informację, czy drogi, mosty, przepusty drogowe są przedmiotem ubezpieczenia? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że drogi, mosty, przepusty drogowe nie są przedmiotem ubezpieczenia. Jedynie w systemie na pierwsze ryzyko zostały zgłoszone do ubezpieczenia obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula kradzieży zwykłej nie odnosi się do gotówki.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

Pytanie nr 1:

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:

„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzebraniem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli sankcyjnej o treści sugerowanej przez Wykonawcę, który wygra w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 2:

Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści:

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, w przypadku objęcia ochroną ubezpieczeniową, na wniosek Ubezpieczającego, ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych, Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo wprowadzenia dodatkowego podlimitu dla szkód spowodowanych pandemią Covid-19 lub innymi pandemiemi ogłoszonymi oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia (WHO).

2. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.

3. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa.

4. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli pandemicznej o treści sugerowanej przez Wykonawcę, który wygra w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 3:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie potwierdza powyższego ze względu na prowadzenie przez Zamawiającego drobnych zabiegów medycznych oraz zabiegów rehabilitacyjnych w Domu Pomocy Społecznej oraz drobnych zabiegów medycznych w Jednostkach Oświatowych.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z Programem Ubezpieczenia o treści załącznika nr 4 do SWZ „W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SWZ i programu ubezpieczenia.”

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:

-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych przez winę umyślną, spowodowane przez BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;

b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 9:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ obowiązują OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 10:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ obowiązują OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 11:

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach finansowych do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 12:

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 13:

W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 14:

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską;

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

Pełnomocnik Zamawiającego
Jakub Frąckiewicz